
DECRETI DI ALTRI ENTI

MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI - Direzione Regionale per i Beni Culturali e
Paesaggistici della Campania - Decreto Direttore Regionale N. 36 del 17 marzo 2006

IL DIRETTORE REGIONALE

per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania - Ministero per i Beni e le Attività Culturali

Visti il Lgs. 42/2004;

Visto il D. Lgs. 368/1998;

Visto il D.P.R. 173/2004;

Visto l’art. 1 c. 1 della L. 78/1997

Visto il D.M. 507/1997;

Visto gli artt. 3 e 4 del D.M. 28-9-2005 n. 222

Vista la Circolare Ministeriale n. 131 del 5.10.2005

Visto il D.P.R. n. 441/2000

Vista la nota prot. 001367 del 7.02.2006 della Soprintendenza Speciale per il Polo Museale Napoletano re-
lativa alla Mostra Tiziano e il ritratto di corte;

Vista la nota prot. 1576 del 17.02.2006, della Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della
Campania, relativa alle celebrazioni per il 60° anniversario della Repubblica Italiana;

Vista la nota prot. 848 del 15.02.2006 del Dipartimento R.I.O. - Direzione Generale per l’Innovazione Tec-
nologica e la Promozione relativa al progetto La Penisola del Tesoro, promosso dal Touring Club Italiano;

Visto il parere del Comitato Regionale per i servizi di biglietteria della Campania istituito con D.D.R. n. 9
del 18.1.2006, nella riunione del 14.03.2006;

DECRETA:

Art. 1.

In occasione della Mostra “Tiziano e i colori di corte”, che avrà luogo presso le sale espositive del Museo
Nazionale di Capodimonte di Napoli, è istituito un biglietto integrato per la visita mostra/museo, per tutta la du-
rata dell’esposizione, ai seguenti costi:

biglietto intero: Euro 10,00 (dieci/00). Visitatori di età compresa tra i 25 e i 65 anni.

biglietto ridotto: Euro 5,00 (cinque/00). Tale biglietto è riservato alle categorie che usufruiscono delle gra-
tuità previste per il Museo dalla normativa vigente; ai possessori di biglietto d’ingresso del Museo Principe Die-
go Aragona Pignatelli Cortes, Museo Duca di Martina, Castel Sant’Elmo, Museo di San Martino; per le aziende
che hanno sostenuto finanziariamente e promozionalmente la realizzazione della mostra.

biglietto ridotto gruppi (min 20 persone - max 30 persone): Euro 7,00 (sette/00).

ingresso gratuito. Bambini fino a 6 anni; giornalisti con tesserino; insegnanti accompagnatori; docenti di
storia dell’arte degli istituti liceali; membri ICOM e ICCROM; guide turistiche nell’esercizio della propria atti-
vità; dipendenti del MIBAC.

ingresso integrato museo/mostra senza alcun sovrapprezzo ai possessori di Campania Artecard secondo le
modalità per ognuna delle tipologie.

Per l’Associazione “Amici di Capodimonte” saranno applicate riduzioni e gratuità secondo le vigenti nor-
mative del Museo.

Per la ripartizione dei proventi, si rinvia alla Convenzione appositamente stipulata tra il Polo Museale Na-
poletano e la Soc. realizzatrice.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 27 MARZO 2006



Art. 2

Ingresso gratuito nel giorno 2 giugno 2006, in occasione del 60° anniversario della Repubblica Italiana, in
tutti i musei e siti del Ministero per i Beni e le Attività Culturali della regione Campania;

Il presente decreto sarà inviato per la registrazione degli organi di controllo e successivamente pubblicato.

Il Direttore Regionale
Stefano De Caro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 27 MARZO 2006


